
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

COPIA

Villagrande Strisaili 24-01-2019

Ordinanza   N.  4

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI VILLANOVA STRISAILI PER IL GIORNO GIOVEDI 24 GENNAIO
2019.

IL SINDACO

VISTO l’avviso di condizioni meteorologiche avverse, Prot. n° 2313 /2019 del 22/01/2019, emesso
dall’Arpas Centro Funzionale Decentrato - Settore Meteo che prevede nevicate al di sopra dei
200-300 metri in particolare sulla Sardegna settentrionale e centrale a partire da mercoledì 23
gennaio 2019 fino al pomeriggio del giorno seguente;

DATO atto che nella frazione di Villanova Strisaili vi sono condizioni di pericolo per la tutela e
l’incolumità dei cittadini ed in particolare per gli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia, di primo e
secondo grado;

RILEVATO che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento, necessitato dal
preminente interesse pubblico, per scongiurare danni per la giornata odierna;

VISTA la L. 125/2008;

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado
ubicate nel centro abitato di Villanova Strisaili per il giorno giovedì 24 gennaio 2019.

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dei Cittadini, del Dirigente scolastico, pubblicata
sul sito web del Comune e verrà trasmessa, al Prefetto di Nuoro, alla Polizia Locale - Sede,
all’Ufficio Tecnico - Sede, al Comando Stazione Carabinieri di Villagrande e al Commissariato di
P.S. di Lanusei.

AVVERTE

che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:



entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale

Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dalla legge;

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della

Repubblica, nei termini e nei modi previsti dalla legge.

SINDACO
F.TO P.A. GIUSEPPE. LOI

Ordinanza SINDACO n.4 del 24-01-2019 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2


